МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №7 «Хьава» г.Шали
Шалинского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад №7 «Хьава» г.Шали»)

ПРИКАЗ

	11.01.2021.
	№
	24-од

г.Шали

О назначении лиц, ответственных
за пожарную безопасность на
территориях учреждения

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» с целью обеспечения и соблюдения мер пожарной безопасности, п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских и подсобных помещений возложить на Шамсуева И.И.. в соответствии с должностными обязанностями.
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в группах:
-старшие – воспитатели старших групп;
-средние –воспитатели средних групп;
-младшие –воспитатели младших групп.
3. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей: Дакаев С.Х. Мусукаев А.Р., Индербаев С-Х.М.,
4.Ответственным за пожарную безопасность электроустановок образовательного учреждения назначить  зам. заведующего по АХЧ                    Шамсуеа И.И.
5.Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений: методического кабинета Шамсуеву А.А.., пищеблока Аюбову Х.А. Ибрагимову Т.Э.   медицинского кабинета Ахматову Х.Р. и Таичилова Т.Б..
6.Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние перед их закрытием.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    П.А.Шамсуева

С приказом ознакомлены:
Старший воспитатель                                                     А.А.Шамсуева
Зам. заведующего по АХЧ                                             И.И.Шамсуев
Медсестра                                                                        Х.Р.Ахматова
Медсестра                                                                        Т.Б.Танчилова
Повар                                                                                С.Х.Дакаев
Повар                                                                                 Х.А.Аюбова
Сторож                                                                              Т.Э.Ибрагимова
Сторож                                                                              С-Х.Х.Индарбиев
Сторож                                                                               А.Р.Мусукаев

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ «ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÄÎØÊÎËÜÍÛÕ

Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÉ ØÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ»

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå äîøêîëüíîå îáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Äåòñêèé ñàä

¹7 «Õüàâà» ã.Øàëè

Øàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»

(ÌÁÄÎÓ «Äåòñêèé ñàä

¹7 «Õüàâà» ã.Ø

àëè

»)

ПРИКАЗ

11.01.2021.

№

24

-

îä

ã.Øàëè

Î íàçíà÷åíèè ëèö, îòâåòñòâåííûõ

çà ïîæàðíóþ áåçîïàñíîñòü íà

òåððèòîðèÿõ ó÷ðåæäåíèÿ

Âî èñïîëíåíèå Ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

25.04.2012 ã. ¹ 390 «Î ïðîòèâîïîæàðíîì ðåæèìå» ñ öåëüþ îáåñïå÷åíèÿ è

ñîáëþäåíèÿ ìåð ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè, ï ð è ê à ç û â à þ:

1. Îòâåòñòâåííîñòü çà ïîæàðíóþ áåçîïàñíîñòü çäàíèÿ, ñêëàäñêèõ

è ïîäñîáíûõ

ïîìåùåíèé âîçëîæèòü íà

Øàìñóåâà È.È.

.

â ñîîòâåòñòâèè ñ äîëæíîñòíûìè

îáÿçàííîñòÿìè.

2.

Íàçíà÷èòü îòâåòñòâåííûìè çà ïîæàðíóþ áåçîïàñíîñòü â ãðóïïàõ:

-

ñòàðø

èå

–

âîñïèòàòåëè ñòàðøèõ ãðóïï

;

-

ñðåäíèå

–

âîñïèòàòåëè ñðåäíèõ ãðóïï;

-

ìëàäø

èå

–

â

îñïèòàòåëè

ìëàäøèõ ãðóïï

.

3. Îòâåòñòâåííîñòü çà ïîæàðíóþ áåçîïàñíîñòü â íî÷íîå âðåìÿ âîçëîæèòü íà

ñòîðîæåé:

Äàêàåâ Ñ.Õ.

Ìóñóêàåâ À.Ð

.,

Èíäåðáàåâ Ñ

-

Õ.Ì

.,

4.Îòâåòñòâåííûì çà ïîæàðíóþ áåçîïàñíîñòü ýëåêòðîóñòàíîâîê îáðàçîâàòåëüíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ íàçíà÷èòü

çàì

. çàâåäóþùåãî ïî ÀÕ×

Øàìñóåà È.È.

5.Íàçíà÷èòü îòâåòñòâåííûìè çà ïîæàðíóþ áåçîïàñíîñòü îòäåëüíûõ ïîìåùåíèé:

ìåòîäè÷åñêîãî êàáèíåòà

Øàìñóåâó À.À..

, ïèùåáëîêà

Àþáîâó Õ.À.

Èáðàãèìîâó

Ò.Ý.

ìåäèöèíñêîãî êàáèíåòà

Àõìàòîâó Õ.Ð.

è

Òàè÷èëîâà

Ò.Á.

.

6.Îòâåòñòâåííûì çà ïîæàðíóþ áåçîïàñíîñòü ïîñòîÿííî ñëåäèòü çà

ïðîòèâîïîæàðíûì ñîñòîÿíèåì çàêðåïëåííûõ ïîìåùåíèé, åæåäíåâíî ïðîâåðÿòü

ïðîòèâîïîæàðíîå ñîñòîÿíèå ïåðåä èõ çàêðûòèåì.

7. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Çàâåäóþùèé

Ï.À.Øàìñóåâà

Ñ ïðèêàçîì îçíàêîìëåíû: